[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 102
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

06 июня 2023 года							                            г. Ханты-Мансийск

Форма проведения заседания: заочное.
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов комиссии – 4 (Четыре).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Председатель комиссии:
С.А. Садков;
Заместитель председателя Комиссии:
М.В. Костыльцев;
Члены Комиссии:
А.В. Веретнов;
Р.А. Дублев;
Кворум для проведения заседания имеется.

Повестка дня:
1. О заключении договора на выполнение проектно-изыскательских работ в рамках выполнения комплекса работ на Объекте: сети, сооружения и оборудование водоотведения, обеспечивающего эксплуатацию объектов недвижимого имущества, расположенного в границах микрорайона «Зеленый» в г. Макеевка, в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 119-2023).
1.1. В целях своевременного и качественного исполнения обязательств по контракту, заключенному с Автономной некоммерческой организацией Центр гуманитарных миссий «Единая дирекция специальных проектов» (контракт от 16.05.2023 №68 со сроком исполнения – до 15.12.2023) в рамках реализации мероприятий специального инфраструктурного проекта,
в соответствии с п. п. 3 п. 3.2.5 «Положения о порядке проведения закупок товаров, работ и услуг в АО «ЮРЭСК» - «Вследствие чрезвычайных обстоятельств возникла срочная необходимость в определенной продукции, в связи с чем применение иных процедур неприемлемо. При чрезвычайных обстоятельствах закупка продукции (товаров, работ, услуг) у единственного поставщика производится с учетом того, что объем закупаемой продукции должен быть не более достаточного для предотвращения чрезвычайной ситуации или ликвидации ее последствий и, при необходимости, пополнения в пределах установленных норм аварийного запаса продукции.»,
а также с учетом срочности и особыми условиями выполнения работ (чрезвычайные обстоятельства – специальный инфраструктурный проект, территория проведения СВО)
принято решение заключить договор на выполнение проектно-изыскательских работ в рамках выполнения комплекса работ на Объекте: сети, сооружения и оборудование водоотведения, обеспечивающего эксплуатацию объектов недвижимого имущества, расположенного в границах микрорайона «Зеленый» в г. Макеевка, с Обществом с ограниченной ответственностью «КРОНОС».
Общество с ограниченной ответственностью «КРОНОС» является организацией, находящейся на территории выполнения работ, имеющей возможность выполнить проектно-изыскательские работы в рамках выполнения комплекса работ на Объекте: сети, сооружения и оборудование водоотведения, обеспечивающего эксплуатацию объектов недвижимого имущества, расположенного в границах микрорайона «Зеленый» в г. Макеевка  в установленные сроки, с минимальными затратами (в виду отсутствия необходимости в мобилизации персонала и техники, дополнительных затрат, связанных с командированием на территории Донецкой Народной Республики в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 28.10.2022 №1915 и пр.).
1.2. На основании вышеизложенного, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор на выполнение проектно-изыскательских работ в рамках выполнения комплекса работ на Объекте: сети, сооружения и оборудование водоотведения, обеспечивающего эксплуатацию объектов недвижимого имущества, расположенного в границах микрорайона «Зеленый» в г. Макеевка, в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), на следующих условиях:
Заказчик: АО «ЮРЭСК» (628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
Исполнитель: ООО «КРОНОС»: Адрес места нахождения: 283087, Донецкая Народ-ная Республика, г. о. Донецкий, г. Донецк, ул. Артема, д. 145а, ком. 70, ИНН: 9309004984, КПП: 930901001, ОГРН: 1229300030035;
Предмет договора: выполнение проектно-изыскательских работ в рамках выполнения комплекса работ на Объекте: сети, сооружения и оборудование водоотведения, обеспечивающего эксплуатацию объектов недвижимого имущества, расположенного в границах микрорайона «Зеленый» в г. Макеевка;
Сроки оказания услуг:
Начало оказания услуг: С момента подписания договора;
Срок окончания оказания услуг: по 31.12.2023;
Место оказания услуг: 283087, Донецкая Народная Республика, г. о. Донецкий, г. Донецк;
Стоимость оказания услуг:
Цена договора: 20 000 000 (двадцать миллионов) рублей 00 копеек, НДС не облагается на основании ст. 346.11 Налогового кодекса РФ, (упрощенная система налогообложения);
Порядок оплаты: Оплата Работ по настоящему Договору производится Заказчиком в следующем порядке:
1. Заказчик, на основании письменного обращения Подрядчика, принимает решение об осуществлении авансового платежа Подрядчику в размере не более 50% от стоимости Работ, указанной в дополнительном соглашении на выполнение определённого вида Работ.
2. Оплата аванса осуществляется в течение 7 (семи) календарных дней после получения обращения Подрядчика путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Подрядчика.
3. Окончательный расчёт осуществляется Заказчиком на расчётный счёт Подрядчика                                    в течение 7 (Семи) календарных дней после подписания Сторонами акта сдачи-приёмки проектно-изыскательских работ и предоставления Заказчику счета.

Голосовали: 	 «За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Дата составления протокола: 06 июня 2023 года.

Члены комиссии:

С.А. Садков________________________

	М. В. Костыльцев ______________________

А.В. Веретнов _________________________

	Р. А. Дублев _________________________

2